
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 291 af 20. januar 2022 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Merete Godvin Jensen 

  

15. februar 2022 
J.nr. 2022 - 945 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 291

Skatteudvalget 2021-22
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Spørgsmål 

I svaret på SAU alm. del – spørgsmål 44 svarer ministeren: "I lavskattelande må virknin-

gerne af minimumsskatten på lønmodtagernes realløn forventes at være begrænsede, så-

fremt der ikke skabes væsentlig aktivitet fra ansatte mv., og at de skattepligtige overskud 

overvejende er skabt fra aktiviteter i andre lande, hvorefter overskuddene ”kunstigt” er 

blevet flyttet til lavskattelandet med henblik på at opnå en skattebesparelse." Ministeren 

bedes besvare spørgsmålet, jf. SAU alm. del spørgsmål 44, under den forudsætning, at der 

skabes væsentlig aktivitet fra lande med lav selskabsskat, og at der ikke er sket kunstig 

overflytning af overskud. 

 

Svar 

Hvis de skattepligtige overskud i lavskattelande er skabt af reale aktiviteter i et lavskatte-

land, må det forventes, at incidensen af GloBE i højere grad vil blive båret af lønmodta-

gere i lavskattelandet, svarende til de almindelige forudsætningerne i ministerierne ved en 

skat på overskud (såsom selskabsskatten), jf. svaret på SAU alm. del – spm. 44 af 28. oktober 

2021.     
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